Requerimento Nº 805/2025

Súmula: Solicito informações ao Poder Executivo, na

pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Marcos

Ferreira Godoy, junto ao órgão competente se há

estudos ou projetos sobre a construção de uma Escola

do Futuro no Bairro Santa Cecilia.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art. 193 do

Regimento Interno, sejam solicitadas ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito

Municipal, informações se há estudos ou projetos sobre a construção de uma Escola do Futuro no

Bairro Santa Cecilia.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

Venho, por meio deste, justificar a necessidade da construção da Escola do Futuro no
Bela Vista, tendo sua localização estrategicamente entre três bairros, “Bela Vista, Santa Cecilia e
Jardim Rosemary”. Traz benefícios significativos para as crianças e suas famílias. Com essa
localização centralizada, mais alunos têm acesso a uma educação de qualidade.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

80
5/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

7/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

04
1/

20
25

 -
 0

7/
02

/2
02

5
16

:0
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

5T
3-

H
P

M
F

-N
X

9B
-Y

88
T

Além disso, a proximidade reduz o tempo e os custos de deslocamento, também é mais
fácil acessar recursos e apoio, como ajuda de familiares ou amigos, caso você precise de
assistência. Em resumo, estudar perto de casa pode contribuir para uma experiência acadêmica
mais equilibrada e satisfatória!

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de fevereiro de 2025.

VEREADOR

BISPO AFONSO SILVA

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

80
5/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

7/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

04
1/

20
25

 -
 0

7/
02

/2
02

5
16

:0
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

5T
3-

H
P

M
F

-N
X

9B
-Y

88
T

Câmara Municipal de Itapevi, 7 de fevereiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=55T3HPMFNX9BY88T, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 55T3-HPMF-NX9B-Y88T

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

80
5/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

7/
02

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 3

04
1/

20
25

 -
 0

7/
02

/2
02

5
16

:0
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

5T
3-

H
P

M
F

-N
X

9B
-Y

88
T

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=55T3HPMFNX9BY88T
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 55T3HPMFNX9BY88T
		2025-02-07T16:07:31-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura